terça-feira, 2 de agosto de 2011  |  Ano I - Edição nº 00098 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

Contrato nº 265/11 – Pregão Eletrônico 057/2010

        Estado da Bahia
      Prefeitura Municipal de Santo Amaro
      Secretaria da Administração

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº265/2011

(RESUMO)

Aos cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e onze, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o
resumo da celebração do termo de contrato, tem por objeto a aquisição de
equipamentos portáteis denominados laptops educacionais para o atendimento das rede
pública de ensino do município, autorizada a aderir ao programa de acordo com a
legislação específica vigente, para atender ao Programa Um Computador por Aluno
(PROUCA) do Ministério da Educação, conforme normas estabelecidas pelo FNDE.
CONTRATADA. EMPRESA: POSITIVO INFORMÁTICA S. A, inscrita no CNPJ
nº 81.243.735/000148, situada na RUA JOÃO BETTEGA, N.º 5200, CIDADE
INDUSTRIAL, CURITIBA PR, CEP 81350-000. Valor global de R$ 113.082,00
(cento e treze mil e oitenta e dois reais)

Dotação orçamentária:

FONTE DE
RECURSOS

ELEMENTO
DE DESPESA

NÚMERO DE
EMPENHO

DATA DE
EMPENHO VALOR (R$)

19 – FUNDEB
40%

4490.52.00  395 05/06/2011 R$113.082,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, em 05 de Junho de 2011.

Luis Eduardo Pacheco Alves
- Secretário de Administração -

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

AF731CC8D061F5A5C3C1DE78E8A9F882